КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЛУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
,.мАлоярослАвЕцкиЙ рАЙон"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.|2.2023 г. г. Малоярославец лъ 1639

о внесении изменений в постановление
Малоярославецкой районной администрации
муниципального района <<Малоярославецкий

райою> от 01.11.2018 ЛЪ1182 (Об утверждении
муниципальной программы муниципального
раЙона <<Малоярославецкий район>> <<Развитие

малого и среднего предпринимательства в
муниципальном районе (<Малоярославецкий

район>> (в редакции постановлений от 23.09.2019
ЛЬ 1094, от 20.02.2020 ЛЬ l12, от 01.10.2020 ЛЬlOб9,
от l6.L2.2020 ЛЬ1485, от 29.01.2021 ЛЬ I"11, от
07.06.202l ЛЬ667, от 27.08.202l ЛЪ933, от
З0.12.202l ЛЬ 1548, от 23.08.2022 NЬ 959, от
28.|2.2022 ЛЬ1615, от 04.09.2023 ЛЬ1042)

В связи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных в бюджете
муниципального района кМалоярославецкий район> на реализацию основных мероприятиЙ
муниципальной программы кРазвитие малого и среднего предпринимательства в

муниципаJIьном районе кМа_поярославецкий район>, в соответствии с постановлениеМ
Малоярославецкой районной администрации муниципального района <Малоярославецкий

район> от 19.08.2013 J\b 1396 (Об утверждении Порядка принятия решения о разработке
муниципальных программ муниципального района <Малоярославецкий район>, их
формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации
муниципальных програI\.,Iм муниципального района кМалоярославецкий

район>руководствуясь Положением о Ма"поярославецкой районной администрации
муниципального района кМалоярославецкий район>>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Малоярославецкой районной администрации

муниципального района <Малоярославецкий район> от 01.1 1.2018 J\Ъ 1 182 ((об

утверждении муниципальной программы мунициtrаJiьного района кМа,тоярославецкий

район> <Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе
кМалоярославецкий район> (в редакции пост. от 23,09,2019 JЮ 1094, от 20.02.2020 N9 |'72, от
01.10.2020 Jt1069, от 16,t2.2020 N91485, от 29.01 .202| Jю 111, от 07.06.2021 Jф667. от
21.08.202| Jю933, от 30.12.202I J\Ъ 1548, от 23.08,2022 Ns 959, от 28.|2.2022 J\b1615, от
04.09.2023 ]\Ъt042) (далее - постановление) <МуниципальнаrI программа муниципаJIьного

района <Малоярославецкий район> <Развитие малого и среднего предпринимательства в
муниципальном районе кМалоярославецкий рйон> (далее Программа) следующие
изменения:

1.1. В пунктах '7 11аопортов Программы, подпрограммы <ФинансоваЯ поддоржка

субъектоВ маJIогО И среднегО предпринимательства в муниципальном районе
кМалоярославецкий район> (далее _ поДПРограмма 1), подпрограммы <ИмущественнаJI

ПоддержКа субъеКтов малоГо и средНего предПринимательства в муниципальном районе
кМалоярославецкий район> (далее - подпрограмма 2) чифры <<2025>> заменить на ЦИфрЫ

<<2026>>.

1.2. Пункт 8 <Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных
ассигнований> паспорта Программы, пункт 8 кобъемы финансирования муниципальной
подпрограммы за счет бюджетных ассигнований> паспорта подпрограммы 1 изложить в

новой редакции:

1.3. Таблицу раздела 2,2. <Сведения об индикаторах муниципальной программы
и

1.4. Таблицу раздела 4 кОбъем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
нои II вой

в том числе по годам

Объемы финансовых средств, направляемьж на реализацию муниципаJIьноЙ программы из

бюджета муниципального рйона ежегодно уточняются при формировании бюджета на
очерФдtrой финаноовый год и на плановый период. Финансирование производится при
нали+lии финансовых средств в бюджете.
В рамк.lх ромизации мероприятий муниципальной проФаLrмы предусматривается
возмOжность получения софинансирования из областного бюджета.

. ()бъемы финалtсирования
iуI{иципацьной программы за

бкlджетных ассигrtований

в т,ч. по источникаJ\.{

значение)) изложить в новои редакции
N наимеttование целевого Ед

из
Реализация му иципальной программы по годам

индикатора 2011 201 8 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

l Количество субъеюов
малого и среднего

предпринимательствц
которым оказана

финаtлсовая поллеDжка

,: 0,i J 2 2 2 2 2 2 2
,.z

2 количество объектов в

перечнях муl.tиципыIьного
имущества,

предназначенного для
субъектов малого и

среднего
пDедпринимательства

ед
ин
иц

5 5 5 5 5 5 5 5 5 :)

муниципаль мы)) l lрограммы изложить в но дакции:
Всего в том числе по годам

0l9 2020 202| 2022 202з 2024 2025 2026

Всего l 298 1,204 1 689,767 1832,491 1590,827 l 507,1 2 1 l б l9,705 l691,81
5

|687,92
6

13 61,552

в т.ч. по источникili\,l финансирования
Бюджет

муниципаIIьного
района

з976,610 400,000 500,000 500,000 540"746 41,7,649 бз2,83 l бз2,520 292,924

областной бюджет 9004,534 |289"l61 |332,491' 1090,827 966,3,75 | \42,056 l058,98
4

l055,40
6

l 068,628

В т. ч. по подпDограN4мам

-Финансовая поддерхка субъектов м!лого и среднего предпринимательства в муницип,uIьном районе кМалоярославецкий
район>

Всего 1298l,204 1689"76,7 l832,491 1 590,827 l507,12l lбl9,705 l69l,8
15

168,7,92
6

136l,552

в т,ч,
бкlджст

муниципального
пайона

з976,6,70 400,000 500,000 500,000 540,"l46 47,1,649 бз2,8з
1

632,520 292,924

областлtой бюджет
9004,534 |289;76,7 1332,491 l 090.827 966,315 l 142,056 1058,9

84
1055,40
6

1068,628

oгoисpеднeгoцpeДцpинимaтеЛьсTBaBМyнициПaльнoМpaйoнe

одпрограммы) подпрограммы I изложить в новои редакци
_N!

tl

п

наименование целевого Ед
из

Реализация муниципальной программы по годам

индикатора 20]'7 2018 2019 2020 202| 2022 202з 2024 2025 2026

l Количество субъектов
маJiого и средпего

предпринимательства,
которым оказана

финансовая поддеDжка
':

0r. 3 2 2 2 2 2 2 2 2

1.5. Таблицу раздела 5.|.2,2.
: 1 изло

кПоказатели достижения целей и решения задач

овой

1.6. Таблицу раздела 5.1,3. кОбъем финансирования подпрограммы)) подпрограммы i
вой

|.,l, Шапку и стрOку 1.1. таблицы раздела 5.1.5. <<Перечень мероприятий
i вои

1.8. Таблицу раздела 5.2.2.2. кПоказатели достия(ения целей и решения задач
2 дополнить столбц 2026

1.9. Таблицу (ПеречФнь мероприятий подпрограммы> рtвдела 5.2.5 подпрограммы 2

дополнить столбцом <<2026>>,

2. В остальной части постановление оставить без изменений.
3. Настоящое постановление вступаgт в силу с момента его подписания.

Заместитель Главы администрации по экономике
и управлению муниципальным имуществом

изложить в но дtlкции
Всего в том числе по годап4

2019 2020 202l 2022 202з 2024 2025 ,,?,026

Всего |2981,204 l бв9,76
1

l 832,49l 1 590,827 l 507, l 21 1 6 1 9,705 169l,81
5

l 687.926 1 36 1,552

в т.ч. по источника}4 финансирования
Бюджет

муниципмьног
о Dайона

з9,16,6,70 400,000 500,000 500,000 540"746 41,7,649 632,83 1 бз2,520 292,924

областной
бюджет

9004,5з4 1289"76
,|

lзз2,491' l 090,827 966,з15 l 142,05б l058,98
4

l 055,406 10(;8,628

од )UI мы) подп ммы l, изложить в но
N9
[п

наименование
мероприятиJl

Сро
ки

реал
изац
ии

ответ
ственн
ые за

реализ
ацию
мероп
рияти
я

Ист
очн
ики

фин
анси

рова
ния*
)

Сумма
расход
ов
(тыс.р

уб.)

В том числе по годам Принад
лежос
тьк
проеmу

2019 2020 202]' 2022 zо2з 2024 2025 2026

l, Развитие системы финансовой пqддержки субъектоl м.lлого и среднего предпринимательства в Ммоярославецк9IщqЦ9ц9
l,] Предоставление

субсилий МСП
на
компенсацию
затрат,
связанных с
приобретением
производственн
0го
оборудования

20 l9

2026

отдел
эконо
мичес
кого
развит
Uя,

финан
совый
отдел

оБ

мп

9004,5
34

3976,6
70

1289"7
6,|

400,00
0

1зз2,4
9l

500,00
0

1090,8
11

500,00
0

966,
з,75

540,
,l46

ll42,0
)о

471,64
9

l058,9
84

бз2,8з
1

1 055

,40б

бз2,
520

1 068

,628

292,
924

нет

подпрограммы)) подпрограN ы z дополнить стопоцом (zuzo) спедую цего ия,.

Jф

пl
п

Целевой показатель Ед. изм. 2026

l 2 з 12

I(оличество объектов в перечня>{ муниципального имущества,
предназIlачеrll{ого для субъекто{ малого и среднего
пDедпDинимательства

Ед. 5

Д.В. Адаменко

- финансиDование не